

Region Halland  
Box 517  
301 80 Halmstad

Region Halland

2023-05-12

Dnr \_\_\_\_\_  
Handl \_\_\_\_\_

## Ärendet

Tillsyn av stödboende för barn och unga vid Munkagårdsgymnasiet i Tvååker, Varbergs kommun; nu fråga om beslut efter återredovisning. IVO bedömde i ett beslut fattat den 27 mars 2023 att det föreligger brister i verksamheten; en person avviker i ålder från den målgrupp som stödboende är avsedd för och det finns brister i lämplighetsbedömningarna inför inskrivning.

## Beslut

Inspektionen för vård och omsorg (IVO) avslutar ärendet.

## Skälen för beslutet

Huvudmannen har redovisat åtgärder för att komma tillrätta med bristerna. IVO bedömer att redovisade åtgärder ger förutsättningar för att bristerna ska upphöra. Då den inskrivna faktiskt inte flyttat från stödboendet och det nya sättet att göra lämplighetsbedömningar på ännu inte är i bruk kommer effekterna av redovisade åtgärder att följas upp av IVO i kommande tillsyn. Även huvudmannen har att följa upp om redovisade åtgärder får avsedd effekt.

I inkommen återredovisning uppger huvudmannen att verksamheten framgent inte kommer att ta emot personer vars ålder överstiger den övre stadgade åldern (20 år) för stödboendeinsatser. Den person som berördes i IVO:s beslut kommer att flytta från verksamheten så snart annan lösning finns tillgänglig, dock senast den 9 juni 2023. IVO utgår ifrån att detta kommer att ske.

Vad gäller lämplighetsbedömningsdelen har huvudmannen uppgett följande.

”Verksamheten har sett över rutinerna vid inskrivning av elever på stödboendet och de nya rutinerna har införts i verksamhetsbeskrivningen. Enligt de nya rutinerna kommer stödboendets samordnare genom en intervju med eleven och dennes vårdnadshavare sammanställa elevens stödbehov (se bifogad mall). Samordnaren kommer begära in socialnämndens utredning/vårdplan för att ta del av det behov av stöd som framkommit inför beslut om placering på stödboende. Om bedömningen visar att stödboendet kan möta behovet av stöd kommer eleven erbjudas en plats. Vid beslut om intag kan därefter avtal upprättas med elevens hemkommun. Lämplighetsbedömningen dokumenteras då i elevens journal [...]. De nya rutinerna

bifogas och planeras träda i kraft inför nästa läsårs intag av nya elever i augusti 2023.”

IVO har tagit del av den mall som sammanställningen av elevens stödbehov enligt ovan ska utgå ifrån.

IVO bedömer att återredovisningen talar för att förutsättningarna för författningens lämplighetsbedömningar framöver förbättras. IVO påminner dock om följande. Utifrån vad som framkommer i samband med att elevens stödbehov klarläggs, behöver det *därutöver* göras en bedömning som uppfyller samtliga de krav som är stadgade i 4 kap. Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om stödboende (HSLF-FS 2016:56). Bedömningen ska dokumenteras.

## Underlag

- ② IVO:s tillsynsbeslut i ärendet den 27 mars 2023.
- ② Yttrande från huvudmannen den 17 april 2023.

---

Beslut i detta ärende har fattats av inspektören Annelie Andersson. Inspektören Anna Stenbeck har deltagit i den slutliga handläggningen. Inspektören Anders Larsson har varit föredragande.